
Schiessl AUTOKLIMATIZACE 3. vydání / 2009

Strana 78

S SOleje, chemické přípravky

MAZACÍ OLEJE
EMKARATE RL2000 - syntetický POE olej. Dobře mísitelný se zbytky mine-
rálních a PAG olejů. Ideální pro servisní práce nebo jako druhá náplň pří vý-
měně kompresoru.
Katalogové č. ... ... balení 1l

FUCHS Reniso PAG 46 - PAG olej určený jako první náplň kompresorů
pracujících s chladivem R134a.
Katalogové č. ... ... balení 0,25l

FUCHS Reniso PAG 100- PAG olej určený jako první náplň kompresorů
pracujících s chladivem R134a.
Katalogové č. ... ... balení 0,25l

EMKARATE RL32 - 3MAF - syntetický POE olej pro jednotky transportního
chlazení s pístovými kompresory pracujícími s chladivem R404a.
Katalogové č. ... ... balení 1l

... ... balení 5l

EMKARATE RL68H - syntetický POE olej pro jednotky transportního chla-
zení s pístovými kompresory a pracujícími chladivem R134a.
Katalogové č. ... ... balení 1l

... ... balení 5l

FUCHS SEZ 100 - minerální olej určený pro servis klimatizačních okruhů
pracujících s chladivem R12.
Katalogové č. ... ... balení 1l

531.8002

531.0313

531.0314

531.2827
531.2828

531.2808
531.2826

531.0307

Vývěvový olej MASTERCOOL
Katalogové č. ... ... balení 295 ml4180.500

UV DETEKCE ÚNIKŮ
Přidáním do klimatizačního okruhu se reflexní látka naváže na olej cir-
kulující společně s chladivem. Místo úniku lze poté jednoduše nalézt
pomocí speciální UV lampy. Kapalina se po osvícení touto lampou roz-
září a takto indikuje místo úniku. Objem přidávané reflexní látky do ok-
ruhu odpovídá 1% objemu oleje v kompresoru.

MOONSHINE - UV detekční kapalina, univerzální.

Katalogové č. ... ... balení 240 ml

GLO AWAY - čistící kapalina k odstranění reflexní látky na místě úniku.

Katalogové č. ... ... balení 240 ml s ručním rozprašovačem

MOONSHINE DYE CLEANER - čistící kapalina k odstranění reflexní látky.

Katalogové č. ... ... balení 500 ml s ručním rozprašovačem

461.1213

805.8053

461.1215

DESINFEKCE VÝPARNÍKU

SPREJ PRO ZJIŠTĚNÍ ÚNIKU CHLADIVA

PROPLACHOVACÍ KAPALINA

Sprej obsahuje speciálně vyvinutou směs, která se vyznačuje velmi vysokou
smáčivostí povrchu. Pod tlakem se směs nastříká na předpokládané místo
úniku chladiva. V případě úniku chladiva se začnou vytvářet bubliny.

Katalogové č. ... ... balení 400ml

E-DURA II - proplachovací kapalina nové generace. Vlastnostmi se podobá
chladivu R11. Lze použít ve všech proplachovacích přístrojích.

Katalogové č. ... ... balení 1l

355.2001

4890.998

CRC AIRCO CLEANER je přípravek určený k eliminaci plísní a baktérií,
které se tvoří na lamelách výparníku a jsou tak původci nepříjemných pachů
linoucích se z ventilačního systému vozidla.

CRC AIRCO CLEANER ... Katalogové č. ... ... balení 400ml4890.991



Schiessl AUTOKLIMATIZACE 3. vydání / 2009

Strana 79

S SChemické přípravky, chladiva

TĚSNÍCÍ KAPALINA

SUPER SEAL PRO - speciální chemická látka, která se po přidání do klima-
tizačního okruhu smísí s cirkulujícím chladivem a olejem. V místě netěsnosti
je SUPER SEAL unášen chladivem ven z okruhu, kde reaguje se vzdušnou
vlhkostí a mění se tak v látku pevnou. Zbytek dále cirkuluje v okruhu s chla-
divem a může tak utěsnit případné další úniky. Při použití těsnící kapaliny
SUPER SEAL PRO je bezpodmínečně nutné vyměnit filtrdehydrátor a to bez
ohledu na stav klimatizačního okruhu. Případná vlhkost obsažená ve filtr-
dehydrátoru by zapříčinila reakci látky a následné ucpání dehydrátoru.
Těsnící kapalinu SUPER SEAL PRO nelze použít pro opravy úniků způso-
bených poškozením hřídelového těsnění kompresoru.

Katalogové č. ... ... Sada obsahuje tlakovou nádobku s těsnící ka-
palinou a jednorázový plnící adaptér s hadičkou.

805.9902

ODSTRAŇOVAČ MASTNOTY

GREASE GOBBLER (Požírač mastnoty) je vysoce účinný odstraňovač
mastných usazenin z povrchů výměníků, kompresorů a bloků motoru.
Účinkuje okamžitě a očištěná plocha je velmi rychle suchá. Je nehořlavý,
nevodivý.

Katalogové č. ... balení 400 ml489.9913

CHLADIVO

Pro autoklimatizace a transportní chlazení dodáváme následující chladiva:

- jednosložkové chladivo. Je možno jej používat v rozsahu vypařova-
cích teplot -30°C až 5°C. Nejpoužívanější chladivo pro autoklimatizace.
Chladivo je dodáváno v malé 12,35 l vratné láhvi, ve které je 12,5 kg chla-
diva R134a. Používá se PAG nebo polyoesterový olej.

Katalogové č. ...

- zeotropické chladivo, které se skládá ze tří složek. V chladícím
okruhu se chová jako směs tří samostatných látek. Z tohoto důvodu je zře-
telný teplotní rozptyl. Rozsah doporučených vypařovacích teplot je -40°c až
-5°C. V jednotkách transportního chlazení se používá s polyoesterovým ole-
jem.

Katalogové č. ...

- azeotropická směs dvou chladiv, které se v chladícím okruhu chovají
jako jedna látka. Termodynamické vlastnosti a použití je stejné jako u R404a.

R134a

521.0843

R404a

521.0860

R507

Chladivo je dodáváno v malé 12,35l vratné láhvi, ve které je 10 kg chla-
diva R404a.

Chladivo je dodáváno v malé 12,35l vratné láhvi, ve které je 10 kg chladiva
R507.
Katalogové č. ...

(Isceon 49) - zeotropická směs chladiv. Používá se pro náhradu již
zakázaného chladiva R12. Chladivo pracuje s minerálními i POE oleji, proto
při retrofitu není nutno vyměňovat olejovou náplň okruhu. Chladivo je dodá-
váno v malé 12,35l vratné láhvi, ve které je 10 kg chladiva R413a.

Katalogové č. ...

Univerzální tlaková láhev na chladivo o objemu 12,35l. Láhev jeden ventil se
závitem W21,8".

Katalogové č.

Redukce pro ventil tlakové láhve se závitem 7/16" UNF (1/4" SAE)

Katalogové č.

521.0401

R413a

521.0911

TLAKOVÁ LÁHEV

523.0072

312.9982

Zásobníky s chladivem
- Schiessl Cheb

Plnící technologie


